
公益財団法人アフィニス文化財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 104,219,350 106,302,326 △ 2,082,976

事業収益 341,179 0 341,179

受取補助金等 0 3,071,000 △ 3,071,000

受取寄付金 10,100,000 10,100,000 0

経常収益計 114,660,529 119,473,326 △ 4,812,797

(2) 経常費用

事業費 128,833,682 110,914,517 17,919,165

委員手当 1,500,000 1,500,000 0

給与手当 18,635,660 18,884,048 △ 248,388

臨時雇用賃金 2,138,333 1,919,704 218,629

退職給付費用 335,414 330,278 5,136

法定福利費 1,815,485 1,721,214 94,271

福利厚生費 273,476 523,692 △ 250,216

会議費 1,440,560 168,871 1,271,689

旅費交通費 17,927,440 3,593,363 14,334,077

通信運搬費 2,486,171 2,148,318 337,853

減価償却費 3,112,269 3,210,187 △ 97,918

消耗品費 1,929,788 263,471 1,666,317

修繕費 178,446 143,571 34,875

印刷製本費 314,450 474,284 △ 159,834

水道光熱費 1,044,046 853,374 190,672

賃借料 11,947,012 12,726,941 △ 779,929

保険料 117,783 130,150 △ 12,367

租税公課 200 200 0

諸謝料 7,527,938 4,873,602 2,654,336

支払助成金 43,100,000 33,088,280 10,011,720

委託費 12,888,971 24,295,658 △ 11,406,687

手数料 120,240 65,311 54,929

管理費 13,875,791 14,443,784 △ 567,993

役員報酬 325,710 336,000 △ 10,290

給与手当 4,658,915 4,721,012 △ 62,097

退職給付費用 83,854 82,570 1,284

法定福利費 453,871 430,303 23,568

福利厚生費 68,369 130,923 △ 62,554

会議費 141,049 81,539 59,510

旅費交通費 1,128,960 952,194 176,766

通信運搬費 490,792 336,650 154,142

減価償却費 778,067 802,547 △ 24,480

消耗品費 499,052 676,773 △ 177,721

修繕費 44,611 35,893 8,718

印刷製本費 1,361 1,749 △ 388

水道光熱費 261,012 213,344 47,668

賃借料 2,858,328 3,048,883 △ 190,555
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保険料 40,990 44,490 △ 3,500

租税公課 755,280 116,470 638,810

委託費 823,624 870,097 △ 46,473

手数料 359,945 1,532,347 △ 1,172,402

雑費 102,001 30,000 72,001

経常費用計 142,709,473 125,358,301 17,351,172

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,048,944 △ 5,884,975 △ 22,163,969

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 28,048,944 △ 5,884,975 △ 22,163,969

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

除去損失 360,870 0 360,870

電話加入権除去損 360,870 0 360,870

経常外費用計 360,870 0 360,870

当期経常外増減額 △ 360,870 0 △ 360,870

当期一般正味財産増減額 △ 28,409,814 △ 5,884,975 △ 22,524,839

一般正味財産期首残高 5,145,857,704 5,151,742,679 △ 5,884,975

一般正味財産期末残高 5,117,447,890 5,145,857,704 △ 28,409,814

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,117,447,890 5,145,857,704 △ 28,409,814
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Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 83,375,481 20,843,869 104,219,350

事業収益 341,179 0 341,179

受取寄付金 10,100,000 0 10,100,000

経常収益計 93,816,660 20,843,869 114,660,529

(2) 経常費用

事業費 128,833,682 0 128,833,682

委員手当 1,500,000 1,500,000

給与手当 18,635,660 18,635,660

臨時雇用賃金 2,138,333 2,138,333

退職給付費用 335,414 335,414

法定福利費 1,815,485 1,815,485

福利厚生費 273,476 273,476

会議費 1,440,560 1,440,560

旅費交通費 17,927,440 17,927,440

通信運搬費 2,486,171 2,486,171

減価償却費 3,112,269 3,112,269

消耗品費 1,929,788 1,929,788

修繕費 178,446 178,446

印刷製本費 314,450 314,450

水道光熱費 1,044,046 1,044,046

賃借料 11,947,012 11,947,012

保険料 117,783 117,783

租税公課 200 200

諸謝料 7,527,938 7,527,938

支払助成金 43,100,000 43,100,000

委託費 12,888,971 12,888,971

手数料 120,240 120,240

管理費 0 13,875,791 13,875,791

役員報酬 325,710 325,710

給与手当 4,658,915 4,658,915

退職給付費用 83,854 83,854

法定福利費 453,871 453,871

福利厚生費 68,369 68,369

会議費 141,049 141,049

旅費交通費 1,128,960 1,128,960

通信運搬費 490,792 490,792

減価償却費 778,067 778,067

消耗品費 499,052 499,052

修繕費 44,611 44,611

印刷製本費 1,361 1,361

水道光熱費 261,012 261,012

賃借料 2,858,328 2,858,328

保険料 40,990 40,990

租税公課 755,280 755,280

委託費 823,624 823,624

手数料 359,945 359,945

雑費 102,001 102,001

経常費用計 128,833,682 13,875,791 142,709,473

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,017,022 6,968,078 △ 28,048,944

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 35,017,022 6,968,078 △ 28,048,944
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科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
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第11期　正味財産増減計算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

除去損失 360,870 0 360,870

電話加入権除去損 360,870 0 360,870

経常外費用計 360,870 0 360,870

当期経常外増減額 △ 360,870 0 △ 360,870

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 35,377,892 6,968,078 △ 28,409,814

当期一般正味財産増減額 △ 35,377,892 6,968,078 △ 28,409,814

一般正味財産期首残高 2,799,962,432 2,345,895,272 5,145,857,704

一般正味財産期末残高 2,764,584,540 2,352,863,350 5,117,447,890

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,764,584,540 2,352,863,350 5,117,447,890
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